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НАРОДНИЙ КАЛЕНДАРНАРОДНИЙ КАЛЕНДАР

  ОГОЛОШЕННЯ     Тел. /факс 975-354

«Січень снігом січе ще й мо-
розом пече» – каже народне 
прислів’я. Та чим сильніші мо-
рози в січні, тим веселіші Ново-
річні свята. Бо можна і у сніж-
ки пограти, й на санчатах, лижах 
та ковзанах покататися, і снігову 
бабу зліпити. 

Для українського народу Ново-
річні свята мають велике значення, 
бо з року в рік передають спокон-
вічні (віру у Всевишнього Бога) та 
українські народні традиції.

Можливо, дослідники цих 
традицій не помічають, що укра-
їнці зовсім не вклонялись і не 
вклоняються подібно язичникам 
сонцю та стихіям природи. То-
му майже в усіх дослідженнях го-
вориться, що на Різдво українці 
вшановують язичницького «бож-
ка» Коляду, який начебто симво-
лізує сонце. Та це не так. 

На Різдвяні та Новорічні свя-
та слов’яни славили Всевишньо-
го Бога у трьох його іпостасях 
– Бога Творця Сварога («свар-
га» означає «небо», тому можна 
сказати, що «Сварог» – дослівно 
«Бог Небесний»), Дажбога (Бог, 
що дає життя всьому на світі) та 
Бога, що створив земний устрій. 

Сварога слов’яни просили 
не переставати Кола небесно-

го крутити, бо завдяки змінам у 
природі на землі існувало різно-
манітне життя – рослини, твари-
ни й люди. І все живе знаходило 
собі їжу для існування. 

Родичам та односельцям 
слов’яни бажали: «Дай Боже 
здоров’я, щастя й гарного вро-
жаю!» Вочевидь, тому слов’яни 
називали себе Дажбожими ону-
ками та дайбожичами, бо вважа-
ли, що життя своє отримали від 
Нього. 

Та щоб злитися з богами 
й пращурами у житті вічному, 
слов’яни намагалися у земному 
житті стати подібними Дажбо-
гу. Тому в українців зберігся пре-
красний звичай на Святвечір і під 
Новий рік колядувати під вікна-
ми або в самій хаті у односель-
ців. Саме в цьому звичаї прояв-
ляється сила січня, який переві-
ряє, чи здатна людина на добро-
ту, щедрість. 

У колядках молодь вислов-
лює свої найкращі побажання го-
сподарям оселі та просить ще-
дро її за це обдарувати. Тобто як 
люди просять Бога дати їм у жит-
ті всього, так і колядники про-
сять дати їм усього потроху від 
хазяйського столу.

Якщо господарі проявляли 
скупість, обдаровуючи колядни-
ків, молодь протягом року могла 
завдавати шкоди цьому подвір’ю 
– нівечити воза, розбирати во-
рота тощо. Після чого такі госпо-
дарі робили відповідний висно-
вок і наступного разу не повто-
рювали своєї помилки.

6 СІЧНЯ – СВЯТВЕЧІР, 

НАДВЕЧІР’Я РІЗДВА ХРИ-

СТОВОГО. Цей день іще звуть 
багатою кутею. За народною 
традицією, на Святвечір забо-
роняється снідати та обідати. 
Опівдні починають готувати 
12 пісних страв і обов’язково 
кутю та узвар. Свята вечеря вва-
жається джерелом чудодійної 
сили, яка має принести доста-
ток у Новому році й відвернути 
від родини ворогів. Починається 
вона, коли сходить вечірня зо-
ря, яка, за біблійною легендою, 
сповістила про народження Си-
на Господнього. Хто перший по-
бачить цю зірку, той буде щасли-
вим. Цього вечора вшановують 
померлих родичів: ставлять для 
них кутю та узвар на підвіконня. 
На Святвечір колядують.

7 СІЧНЯ – РІЗДВО ХРИ-

СТОВЕ. Ця знаменна подія при-
несла людям Євангеліє та Но-

ву Заповідь – любові до Госпо-
да і ближнього свого. Почалася 
нова ера. Основна подія свята 
– колядування. Колядники хо-
дять від оселі до оселі, засіва-
ють їх пшеницею, просом та ін-
шим зерном, вітають господа-
рів, зичать їм щастя, здоров’я, 
багатства, врожаю тощо. Рані-
ше починаючи від Різдва й аж до 
Масляної укладалися різнома-
нітні сільськогосподарські дого-
вори, обирали наречених, сва-
талися, справляли весілля. Зви-
чай велить цього дня провідати 
родичів і кумів. 

8 СІЧНЯ – СОБОР ПРЕСВЯ-

ТОЇ БОГОРОДИЦІ. За церков-
ним статутом, наступного дня 
після великого свята вшанову-
ється пам’ять осіб, які були учас-
никами попередніх подій. Сьо-
годнішнє свято особливо шану-
ється жінками: вважається, що 
це день повитух і породіль.

13 СІЧНЯ – МЕЛАНКИ (МА-

ЛАНКИ). Свято встановлене на 
честь Меланії Римлянки, яка жи-
ла в IV-V ст. і прославилася за-
снуванням багатьох монасти-
рів. Вечір цього дня зветься Ще-
дрим. За віруваннями наших 

предків, у ніч напередодні Но-
вого року Щедрий Бог сходить 
із неба й зичить родині достатку. 
Тому вечеря цього дня має бути 
щедрою – із м’ясними стравами 
та млинцями. Молодь перевдя-
гається у Меланку й козу, на яких 
усе не до ладу. Хлопці та дівчата 
щедрують під вікнами хат і в осе-
лях, «водять козу». Після вечері 
сусіди йдуть одне до одного ми-
ритися, щоб зустріти Новий рік у 
злагоді. Вважається, що Ново-
річна ніч розкриває небо для ві-
руючих людей і вони можуть про-
сити у святих усього, чого бажа-
ють. Цей час також найсприятли-
віший для ворожіння. Іній на де-
ревах віщує врожай зернових та 
добрий медозбір, а зоряне небо 
– врожай грибів і гороху.

14 СІЧНЯ – СТАРИЙ НОВИЙ 

РІК, ВАСИЛІВ ДЕНЬ. Здавна на 
Василя годилося додержувати-
ся ряду повір’їв, прикмет і воро-
жінь, які мають забезпечити здо-
ров’я та добробут у сім’ї. Голов-
ним є гарний початок року. За 
традицією, цього дня посівають 
зерном оселю. Робиться це ра-
но-вранці Засівати дозволяєть-
ся лише хлопцям і чоловікам. 

15 СІЧНЯ – СИЛЬВЕСТРА. 
За іменем Папи Римського 
Сильвестра І, який багато зро-
бив для утвердження христи-
янства. Помер у 335 р. Мощі 
Сильвестра, біографічні да-
ні якого невідомі, поховані у 
Ближніх печерах Києво-Печер-

ського монастиря. У народі цей 
день відомий під назвою куря-
чого свята, бо на Сильвестра 
заведено чистити курники, ла-
годити сідала, обкурювати сті-
ни смолою з дивосилом. Цього 
дня заговорювали також про-
пасницю, трясовицю, лихо-
манку. Не відмовлялися, зви-
чайно, і від лікарських трав, які 
вживали у вигляді спиртової 
настоянки. 

СЕРАФИМА САРОВСЬКО-

ГО. День установлено з наго-
ди кончини святого в 1833 р. і 
другого відкриття його мощей 
у 1991-му. Народився Серафим 
у Курську. Замолоду був у Киє-
ві. Відтак відвідав подвижника 
Досифія, який порадив Сера-
фиму піти у Саровську пустинь. 
Святий Серафим мав дар про-
роцтва і, зокрема, передбачив 
тяжкі випробування, які приніс 
людям жовтневий переворот 
1917 року. 

16 СІЧНЯ – ПРОРОКА МА-

ЛАХІЇ. Жив майже за 400 ро-
ків до народження Ісуса Христа. 
Йому приписується Книга про-
роцтв, де міститься пророкуван-
ня про прихід Спасителя. За на-
родним повір’ям, тільки цього 

дня можна напоумити скажених, 
припадочних та причинних і вилі-
кувати слабих на меланхолію.

17 СІЧНЯ – ЗОСИМИ ТА 

АФАНАСІЯ. На честь мучени-
ків, які постраждали за Христо-
ву віру в IV ст. Зосима вів життя 
ченця-самітника у Кілікії. Його 
звинуватили в чаклунстві й піс-
ля катувань кинули до в’язни-
ці, де наглядачем був Афанасій. 
Побачивши Зосиму неушкодже-
ним після катувань, він увірував 
у Христа. Святий Зосима вважа-
ється заступником пасічників та 
захисником бджіл.

18 СІЧНЯ – ВОДОХРЕС-

НИЙ, АБО ДРУГИЙ СВЯТВЕ-

ЧІР. Його ще називають надве-
чір’ям Богоявлення та голодною 
кутею. Як і перед Різдвом, цього 
дня рекомендовано утримувати-
ся від їжі, й лише після того як зі-
йде вечірня зоря, можна брати-
ся до вечері. Її готують із пісних 
страв. Обов’язково мають бути 
кутя та узвар. Цього дня в цер-
квах святять воду, котру прино-
сять додому і кроплять нею од-
не одного, цим самим відганяю-
чи нечисту силу. Цій же меті слу-
жить  малювання крейдою хре-
стів на дверях, стінах, вікнах, 
різних речах тощо.

19 СІЧНЯ – ХРЕЩЕННЯ, 

АБО ВОДОХРЕЩА, ЙОРДАНЬ, 

БОГОЯВЛЕННЯ. За біблійни-
ми оповідями, Христос, досяг-
ши тридцяти років, був хреще-

ний у ріці Йордані Іоанном Пред-
течею. В момент хрещення роз-
верзлися небеса і на Ісуса у ви-
гляді голуба зійшов Дух Божий. 
Тому свято зветься також Бого-
явленням. Головна подія цьо-
го свята, як і попереднього дня, 
– водоосвячення. Це обряд, що 
здійснюється на знак залучення 
людини до церкви та очищає від 
гріхів. В одній із водойм зазда-
легідь робиться ополонка (іно-
ді у вигляді хреста) – йордань. 
Після урочистої церемонії свя-
щеник занурює хрест у воду та 
освячує її. Цю воду набирають у 
посуд і протягом року вживають 
для лікування різних недуг. Сама 
ж ополонка й місце біля неї та-
кож мають чудесну силу. Похму-
ра тепла погода, туман, сніг та 
іній цього дня – до найкращого 
врожаю.

20 СІЧНЯ – СОБОР ПРЕД-

ТЕЧІ І ХРЕСТИТЕЛЯ ГОСПОД-

НЬОГО ІОАННА. Продовження 
свята Хрещення. Цим днем за-
кінчуються зимові святки.

21 СІЧНЯ – РІЗДВЯНИЙ 

ДЕНЬ. Відзначається рівно 
через два тижні після Різдва 
Христового. Його називають 

також Виряджанням свят, що 
пов’язано із завершенням усіх 
свят. Раніше був звичай приго-
щати цього дня кума з кумою. 
21 січня вшановують пам’ять 
Григорія Чудотворця, ченця 
Києво-Печерського монасти-
ря. Григорій вживав у їжу лише 
неварене зілля, котрим зцілю-
вав хворих. Похований у Даль-
ніх печерах.

23 СІЧНЯ – ГРИГОРІЯ-ЛІ-

ТОПОКАЖЧИКА. За ім’ям Гри-
горія Ниського. Селяни цього 
дня виходили дивитися на скир-
ти: якщо вони вкриті інеєм, то лі-
то буде сірим і мокрим.

24 СІЧНЯ – ФЕДОСІЯ-ВЕС-

НЯКА. Назва дня пов’язана з 
іменем ченця Феодосія Вели-
кого, уродженця малоазійської 
області Каппадокії, котрий ба-
гато зробив для розвитку мо-
настирських гуртожитків. По-
мер у 529 р. Цієї пори часто по-
вертається тепло, тож «Феодо-
сієве тепло – на ранню весну 
пішло».

25 СІЧНЯ – ТЕТЯНИН 

ДЕНЬ. Назва походить від імені 
мучениці Татіани, що жила в Ри-
мі у III ст. Цей день став святом 
студентства, бо в 1755 році ім-
ператриця Єлизавета заснувала 
в Москві університет. «На Тетяну 
з’явиться сонечко рано – до ран-
нього прильоту птахів». «Сніг на 
Тетяну – літо дощове».

26 СІЧНЯ – ЯКОВА НУБІЙ-

СЬКОГО. Жив у IV ст., шанувався 
як чудотворець, здатний воскре-
шати мертвих. 

29 СІЧНЯ – ПОКЛОНІН-

НЯ ВЕРИГАМ АПОСТОЛА ПЕ-

ТРА. Вериги – це кайдани, лан-
цюги та інші металеві предме-
ти, які носили віруючі люди «для 
приборкання плоті». Свято вста-
новлене на честь події 42 року. 
Тоді за проповідь учення Ісуса 
Христа апостола Петра кинули у 
в’язницю, зв’язавши двома лан-
цюгами. Вночі, напередодні су-
ду, ангел Господній зняв із нього 
ланцюги-вериги й вивів Петра із 
в’язниці. Вериговий день здавна 
відомий також під назвою «Пе-
тра-покорму», оскільки треба 
було утримувати свійську худобу 
на зимових кормах іще другу по-
ловину зими.

30 СІЧНЯ – АНТОНА-ПЕРЕ-

ЗИМНИКА. Цим днем завдячує-

мо преподобному Антонію Вели-
кому, якого вважають засновни-
ком братства ченців. Жив у III ст. 
У сільському побуті через погодні 
умови одержав ім’я Перезимни-
ка. «Перезимник подасть надію: 
утеплить, а потім обмане – все 
морозом візьме».

31 СІЧНЯ – АФАНАСІЯ-ЛО-

МИНОСА Й КИРИЛА ЗИМОВО-

ГО. День установлено на честь 
єпископів Олександрії. Афа-
насій, що жив у IV ст., прославив-
ся вченням про зв’язок людини 
з Богом, за що одержав ім’я Ве-
ликого. Він написав багато тво-
рів, у яких тлумачаться Єван-
геліє, Послання апостолів то-
що. У день пам’яті цих святих 
часто бувають морози, тому в 
народі Афанасій здебільшого 
зветься Панасом-Ломиносом, 
а Кирило – Зимовим. «При-
йшов Панас-ломиніс – бережи 
щоки й ніс». Морози цієї пори 
називаються Афанасіївськими 
(Панасовими). Існує повір’я, 
що тільки на Панасові моро-
зи можна вигнати відьом, то-
му що в ці дні вони літають на 
своє збіговисько й там втра-
чають пам’ять через надмірні 
розваги.

ПРИКМЕТИ

• Якщо січень холодний, ли-
пень буде сухий і спекотний. 

• Якщо в січні – березень, то 
бійся в березні січня. 

• Глибокий сніг у січні – бу-
дуть дощі влітку.  

• Вечірній зорепад – на ніч-
ний мороз. 

• Увечері в ясну погоду дро-
ти виграють, наче струни, – на 
негоду. 

• Ясної днини високо летять 
проти вітру ворони – за добу-дві 
чекай вітру зі снігом. 

• Узимку ліс без вітру шумить 
– бути хуртовині. 

• Якщо вдень свійська птиця 
відсиджується в курнику – неод-
мінно збільшиться мороз. 

• Раннього морозяного ве-
чора дружно розспівалися півні – 
чекай відлиги. 

• Пес на снігу згортаєть-
ся калачиком – на мороз, а ви-
тягується, розкидає лапи – на 
відлигу. 

• Дзвінко кричать галки – на 
відлигу: «Галки тепла наклика-
ли». 

• Якщо січень мокрий та з 
відлигами – жди холодного літа. 

• Дерева в січні часто вкри-
ваються інеєм – на щедрий уро-
жай. 

• Навколо сонця чи міся-
ця з’являються райдужні кола – 
в найближчу добу погода погір-
шиться. 

• Якщо під вечір снігопад 
припиняється, а небо не прояс-
нилося, то наступного дня пада-
тиме сніг. 

• Припиниться під вечір сніг 
– погода покращиться. 

• Місяць яскравий – до ясної 
погоди, а блідий, покритий ту-
манцем, – до снігу. 

• Снігур заспівав – на хурто-
вину. 

• Сорока під стріху лізе – на 
хуртовину. 

• Яскраві присмерки – до хо-
лоднечі. 

• Вечір зоряний – ніч мо-
розяна. 

• Багато снігу – багато хліба, 
багато води – багато трави. 

• Мало зірок на небі – чекай 
негоди. 

• Місяць світить уночі яскра-
во, або небо без місяця все в 
яскравих зірках – завтра буде 
ясний морозний день. 

• У січні луна йде далеко – 
морози міцнішатимуть. 

• Багато густих і довгих буру-
льок – на щедрий урожай. 

• Якщо в січні часті снігопади 
й завірюхи, то в липні часто йти-
муть дощі.

Дарує нам січень свята Новорічні 

Управлінням Служби безпеки України в Чер-
нігівській області спільно з іншими силовими ві-
домствами посилено заходи з охорони об’єктів 
промисловості та інфраструктури. У місцях масо-
вого скупчення людей вживається комплекс дій, 
спрямованих на своєчасне виявлення, попере-
дження та припинення можливих терористичних 
проявів. В оперативному режимі працює регіо-
нальна координаційна група Антитерористично-
го центру при УСБУ.

Управління СБ України в Чернігівській об-
ласті звертається до чернігівців з проханням 
бути пильними. Інформацію про перебування 
в регіоні підозрілих осіб, факти й наміри здійс-
нення сепаратистської і терористичної, ди-
версійної, розвідувально-підривної діяльності, 
а також у разі виявлення вибухонебезпечних 
предметів, отримання інформації про осіб, які 
причетні до незаконного обігу зброї, боєпри-
пасів і вибухових речовин, слід повідомляти за 
номером «телефону довіри» (0462) 676-208.

Нагадуємо, що при виявленні вибухових при-
строїв необхідно якнайшвидше повідомити про 
це органам МВС за номером телефону 102. 
При цьому не можна наближатися до підозріло-
го предмета (граната чи інший бойовий припас, 
підозрілий пакунок або валіза), забезпечити без-
пеку людей поблизу цього місця.

Зателефонувавши за номером 102, необ-
хідно зазначити своє прізвище та ім’я, домашню 
адресу, номер телефону, також точне місцезна-
ходження вибухового пристрою. Правоохорон-
ців слід поінформувати, де буде чекати їх приїзду 
особа, котра виявила знахідку.

У безпосередній близькості до підозрілого 
предмета користуватися мобільним телефоном 
забороняється з міркувань безпеки. Адже не ви-
ключається можливість управління пристроєм на 
відстані.

Шановні мешканці міста та області!

І Н Ф О Р М А Ц І Я
Управління комунального майна Чернігівської обласної ради

про підсумки конкурсу з  відбору виконавця робіт із землеустрою,
який  відбувся 26 грудня  2014 року.

Переможцем конкурсу для виготовлення проекту землеустрою земельної ділянки, що розташо-
вана за адресою: урочище копачеві, 3 за межами населеного пункту в адміністративних межах Се-
рединської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області визнано КП «Чернігівське 
МБТІ» Чернігівської обласної ради. 

Заступник начальника  управління С. С. Свиридов

Комунальне підприємство «Чернігівкіно» Чернігівської обласної ради має намір провести 
вивчення попиту на 2015 рік по проведенню виставок-ярмарків товарів народного вжитку у 
приміщенні кінотеатру ім. Щорса

Заяви про намір проведення вищезазначених виставок-продажів приймаються до 12.01.2015 ро-
ку включно. Заявником повинні бути вказані пропозиції та умови проведення виставок.

Ознайомитися з об’єктом проведення виставок можна в робочі дні за місцем його розташування, 
попередньо домовившись за тел.: 676-909, 676-906.

Заява про намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря

ТОВ  «СЕНЧУРІ ТРЕЙД ОІЛ» має намір отримати дозвіл на викиди в атмосферне повітря забрудню-
ючих речовин від АЗС за наступними адресами:

1. АЗС № 8 — смт Короп, вул. Чернігівська, 63. 
2. АЗС № 10 — м. Чернігів,вул. Любецька, 28. 
3. АЗС № 11 — м. Чернігів, вул. 1 Травня, 178. 
4. АЗС № 17 — смт Варва, вул. Космонавтів. 
5. АЗС № 18 — м. Ічня, вул. Вокзальна, 97-а.
6. АЗС № 19 — смт Ладан, 17 км + 340 автодороги Прилуки-Варва-Срібне-Обухове.
7. АЗС № 20 – смт Ріпки, вул. Шевченка, 185.
Основними викидами є пари дизпалива та бензину. Викиди забруднюючих речовин відбувають-

ся в межах допустимих норм.
ТОВ «СЕНЧУРІ ТРЕЙД ОІЛ» зобов’язується виконувати норми і правила з охорони навколишньо-

го природного середовища та вимоги екологічної безпеки на всіх етапах експлуатації технологічно-
го обладнання.

Для ознайомлення з більш детальною інформацією про отримання дозволу ТОВ «СЕНЧУРІ ТРЕЙД 
ОІЛ» звертатися за адресою: м. Чернігів, вул. Любецька, 28 або за тел. 651-578.

Із зауваженнями або запереченнями щодо отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря ТОВ «СЕНЧУРІ ТРЕЙД ОІЛ»  звертатися протягом 30 календарних днів з моменту пу-
блікації заяви в місцеві райдержадміністрації за місцем розташування АЗС. 

Із  зауваженнями або запереченнями по АЗС № 10 — м. Чернігів, вул. Любецька, 28; № 11 — м. 
Чернігів, вул.1 Травня, 178 звертатися до Управління житлово-комунального господарства Чернігів-
ського міськвиконкому за адресою: вул. Комсомольська, 19.

Адміністрація ТОВ «СЕНЧУРІ ТРЕЙД ОІЛ»

Управлінням СБ України в Чер-
нігівській області розпочато прийом 
заяв від абітурієнтів, які планують 
навчатися в Національній академії 
Служби безпеки України у м. Киє-
ві та в Інституті підготовки юридич-
них кадрів для СБУ Національного 
університету «Юридична академія 
України імені Ярослава Мудрого» у 
м. Харкові.

На навчання до вищих військо-
вих навчальних закладів (ВВНЗ) 
СБУ запрошуються юнаки та дівча-
та віком від 17 до 21 року з повною 
середньою освітою і випускники на-
вчальних закладів І та ІІ рівнів акре-
дитації. Набір майбутніх студентів 
здійснюється за трьома напрямами 
підготовки — «Державна безпека», 

«Філологія» і «Правознавство». 

Отримавши вищу освіту в цих за-
кладах, випускники можуть працю-
вати на оперативних та слідчих поса-
дах. Фінансування навчання фахівців 
у вишах здійснюється за рахунок ви-
датків Державного бюджету.

Після закінчення навчального 
закладу випускникам присвоюють 
військове звання – лейтенант. Для 
проходження подальшої військо-
вої служби вони направляються до 
структурних підрозділів та регіо-
нальних органів СБ України.

Для отримання більш деталь-
ної інформації з приводу прийому 
до ВВНЗ Служби безпеки України 
звертайтеся за адресою: м. Чер-

нігів, вул. Шевченка, 28 або за 
номером телефону в Чернігові — 

655-428. Прийом заяв громадян 
здійснюється до 1 березня 2015 
року.

Запрошуємо на навчання

   Заява про намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря

Товариство з обмеженою відповідальністю «ВЕНЧУРІ ТРЕЙД ОІЛ» заявляє про намір отримати 
дозвіл на викид в атмосферне повітря забруднюючих речовин від устаткування на об’єктах господа-
рювання – АЗС та АГЗС, розташованих  за адресами: 

1. м. Чернігів, пр-т Миру, 306.
2. м. Чернігів, Київське шосе, 2.
3. м. Чернігів, вул. Кірова, 32.
4. м. Чернігів, вул. Любецька, 149-а.
5. м. Чернігів, вул. Кільцева, 16.
6. Чернігівський район, с. Новоселівка, вул. Шевченка, 20.
7. Чернігівський район, с. Павлівка, вул. Кільцева, 1.
8. Носівський район, м. Носівка, вул. Вокзальна, 25 (звертатися за тел. (046242) 2-74-15).
9. Бобровицький район, м. Бобровиця, вул. Незалежності, 140 (звертатися за тел. (04632) 2-50-26).
10. Козелецький район, с. Гарбузин, вул. Київська, 22.
11. Козелецький район, с. Гарбузин, вул. Київська, 53.
12. Козелецький район, м. Остер, вул. Незалежності, 142.
13. Городнянський район, с. Хрипівка, вул. 1 Травня, 2-а.
14. Городнянський район, с. Вокзал-Городня, вул. 1 Травня, 123-а.
15. Щорський район, с. Великий Щимель, вул. Щорса, 1-а.
16. м. Новгород-Сіверський, 169 км а/шляху Чернігів-Грем’яч.
17. м. Семенівка, вул. Сенька, 69.
18. смт Сосниця, вул. Корнева, 75.
19. м. Бахмач, вул. Тиницька, 3-а.
20. м. Прилуки, вул. Пирятинська, 96 (звертатися за тел. (046237) 5-06-19).
21. м. Прилуки, вул. Іванівська, 88 (звертатися за тел. (046237) 4-42-79).
22. смт Ріпки, вул. Шевченка, 1-б.
При роботі виробничого устаткування в атмосферне повітря від стаціонарних джерел надходять 

бензин, сірководень, вуглеводні, азоту оксид, сажа, сірки діоксид, вуглецю оксид, пропан, бутан.
Адміністрація ТОВ «ВЕНЧУРІ ТРЕЙД ОІЛ» зобов’язується виконувати норми і правила  з охоро-

ни навколишнього природного середовища та вимоги екологічної безпеки на всіх етапах експлуатації 
технологічного обладнання.

Для ознайомлення з більш детальною інформацією про отримання дозволу ТОВ «ВЕНЧУРІ ТРЕЙД 
ОІЛ» звертатися за адресою:  14013, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Менделєєва, 5-а.

Із зауваженнями або заперечуваннями щодо отримання дозволу на викиди забруднюючих речо-
вин в атмосферне повітря звертатися протягом 30 календарних днів з моменту публікації Заяви до міс-
цевої міської або районної адміністрації за місцем розташування об’єкта, по м. Чернігову – в управлін-
ня житлово-комунального господарства Чернігівської міської ради (вул. Комсомольська, 19).

Адміністрація ТОВ «ВЕНЧУРІ ТРЕЙД ОІЛ»

ВИКЛИКИ ДО СУДУ
Деснянський районний суд м. Чернігова викликає як відповідача  Володимира Михайловича 

Даниловича, 08.07.1974 року народження (останнє відоме місце проживання: вул. Рокоссовського, 
18/85, м. Чернігів) для участі у цивільній справі № 750/10564/14 за позовом Інни Михайлівни Данило-
вич до Володимира Михайловича Даниловича про стягнення аліментів.

Судове засідання відбудеться 20 січня 2015 року о 12 год. під головуванням судді Т. В. Логвіної 
у приміщенні суду за адресою: м. Чернігів, пр-т Перемоги, 141, каб. 213.

Роз’яснюємо, що в разі неявки в судове засідання без поважних причин справу буде розглянуто 
за відсутності відповідача за наявності доказів, що  містяться в матеріалах справи.

Деснянський районний  суд м. Чернігова викликає в  судове засідання Сергія Володи-
мировича Добровольского (останнє відоме місце проживання: м. Чернігів, вул. Шевченка, 
буд. 47, кв. 29/1) як відповідача за позовом ПАТ КБ «ПриватБанк» до Сергія Володимировича 
Добровольского про стягнення заборгованості за кредитним договором.

Судове засідання відбудеться 30 січня 2015 року о 8 год. 30 хв. за адресою: м. Чернігів, 
пр-т Перемоги, 141. Суддя О. П. Супрун. 

Щорський районний суд Чернігівської області викликає Анатолія Олександровича Ушатого 
(останнє відоме місце знаходження: 15200, Чернігівська обл., Щорський район, с. Петрівка) як відпо-
відача по цивільній справі за позовом Любові Семенівни Сергійко до Наталії Віталіївни Троценко, Ана-
толія Олександровича Ушатого, Руслана Олександровича Жаренка та Євгенія Миколайовича Ушатого 
про визнання осіб такими, що втратили право на житло.

Судове засідання відбудеться 28 січня 2015 року об 11 год. у приміщенні суду за адресою: 
м. Щорс, 30 років Перемоги, 37-б. Суддя З. О. Шаповал.

У разі неявки відповідачів у судове засідання без поважних причин або неповідомлення про при-
чини неявки справу буде розглянуто за відсутності відповідачів за наявності доказів, що містяться в 
матеріалах справи.

Ніжинський міськрайонний суд Чернігівської області викликає в судове засідання Наталію 
Павлівну Власову як відповідача по цивільній справі № 740/5055/14, 2/740/1627/14 за позовом Світ-
лани Миколаївни Шкарпет до Наталії Павлівни Власової про стягнення суми авансу.

Справу буде розглянуто 9 січня 2015 р. об 11 год. 30 хв. у приміщенні суду за адресою: 
Чернігівська область, м. Ніжин, вул. Шевченка, 57-А під головуванням судді І. Ф. Кобилецького. 

У разі неявки в судове засідання справа буде розглянута за відсутності відповідача на підставі зі-
браних по справі доказів.

Колектив апеляційного суду Чернігівської області висловлює глибокі співчуття судді Л. С. Наво-
зенко та її родині з приводу тяжкої втрати – смерті батька

Степана Івановича ЄВЧЕНКА

Продам прес-підбирач «Велгер-41», зернозбиральний комбайн VOLVO-830, ГАЗ-66, трактор Т-70.
Тел.: (095) 608-89-09, (097) 022-96-72.

8 января празднует свой 50-летний юбилей 

Марина Борисовна ЧЕРНЯК

Спасибо, родная, что есть ты у нас,
Что видим и слышим тебя каждый час,
За добрую душу и теплое слово,
За то, что не видели в жизни плохого, 
Спасибо тебе, наш родной человек!
Желаем здоровья на долгий твой век!

С любовью родные и близкие

Добіркою видань про історію України поповнилися фонди об-

ласної універсальної наукової бібліотеки ім. В. Г. Короленка. 17 

грудня співробітники Управління СБ України в Чернігівській облас-

ті  передали бібліотеці збірники документів, нариси, монографії. 

Ряд видань, створених на основі архівних матеріалів СБУ, присвя-

чений національно-визвольному рухові в Україні та жахливій траге-

дії українського народу – Голодомору 1932-1933 років.

Перший заступ-
ник начальника об-
ласного Управлін-
ня СБУ Микола Ски-
ба зазначив, що ці 
видання допоможуть 
читачам  ґрунтовні-
ше вивчати історичне 
минуле нашої держа-
ви, в тому числі й та-
кі трагічні сторінки, 
як Голодомор 1932-
1933 років. Він та-
кож додав, що Служ-
ба безпеки України й 
надалі проводитиме просвітницьку роботу з надання допомоги освітнім і 
науковим закладам, державним та громадським установам задля збере-
ження історичної пам’яті українського народу.

А в день святого Миколая Чудотворця та напередодні Новорічних свят 
до вихованців Чернігівської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступе-
нів ім. Ю. М. Коцюбинського також завітали гості з Управління СБУ в Чер-
нігівській області. 

У цьому освітньому закладі нині навчаються й виховуються 207 дітей, 
які потребують соціальної допомоги. Тому для них надзвичайно важливи-
ми є турбота, увага та матеріальна підтримка. Цього разу співробітники 
СБУ, враховуючи потреби підшефних, подарували вихованцям інтернату 
сучасну професійну фотоапаратуру. 

Представники Управління СБУ привітали дітей  з Новорічними свята-
ми й побажали школярам, щоб усі їхні мрії та сподівання обов’язково збу-
лися. 

Директор навчального закладу подякував гостям за вітання, постійну 
підтримку й допомогу,  а вдячні вихованці інтернату  підготували для ше-
фів чудовий святковий концерт. 

Працівники СБУ —  гості бібліотеки та інтернату 

Довіреність, видана 17 листопада 2014 року, якою Фальчевська Лідія Григорівна уповноважувала 
Гавриленка Миколу Петровича на відплатній основі бути її  представником, скасована. 

Комунальне підприємство «Ліки України» Чернігівської обласної ради має намір пере-
дати нерухоме майно спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Чернігів-
ської області в оренду

1. Назва об’єкта: частина нежитлового приміщення одноповерхової цегляної будівлі, загаль-
ною площею 17,6 кв. м, корисною площею 11,8 кв. м, за адресою: Чернігівська область, смт Ла-
дан, вул. Миру,73.

2. Цільове використання об’єкта оренди: всі види цільового використання майна, які не 
заборонені чинним законодавством та не створюють шкідливих умов праці іншим користу-
вачам.

Орендодавець: Комунальне підприємство «Ліки України» Чернігівської обласної ради.
Заяви про оренду вищезазначеного комунального майна приймаються до 22.01.2015 року 

включно у приймальні КП «Ліки України», м. Чернігів, вул. Щорса,55, тел.: (0462) 676-854, 662-224. 
3. Початковий розмір орендної плати для кожного виду діяльності розраховується згідно з Мето-

дикою розрахунку та порядку використання плати за оренду майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Чернігівської області, затвердженою рішенням обласної ради від 25 березня 
2011 року зі змінами та доповненнями (телефон для довідок 662-122).

4. Термін, на який майно передається в оренду: не менше 5 років, якщо менший термін не запро-
поновано заявником.

Умови, яким повинні відповідати пропозиції заявників, що викладаються в заяві на  оренду майна:
- зобов’язання щодо використання об’єкта оренди за цільовим призначенням;
- погодження з умовами типового договору оренди;
- погодження з базовою орендною платою;
- погодження забезпечення зобов’язання зі сплати орендної плати у вигляді завдатку в розмірі, не 

меншому, ніж орендна плата за три місяці, виходячи з розрахунку орендної плати за базовий місяць.
Ознайомитися з об’єктами оренди можна в робочі дні за місцем їх розташування, попередньо до-

мовившись  за  тел. (0245) 2-11-79.
Ознайомитися з умовами Типового договору оренди майна комунальної власності області, По-

ложенням про порядок передачі майна в оренду, а також із переліком документів, які подаються фі-
зичними та юридичними особами разом із заявою, можна на офіційному веб-сайті Чернігівської об-
ласної ради: www.chernihiv-oblrada.gov.ua або звернувшись до КП «Ліки України» Чернігівської об-
ласної ради

Деснянський районний суд м. Чернігова викликає як відповідача Миколу Павловича Дем-
ченка (відоме місце проживання: вул. Мстиславська, буд. 42, кв. 65, м. Чернігів) для участі у цивіль-
ній справі № 750/11039/14 (провадження по справі № 2/750/3329/14) за позовом Алли Миколаївни 
Курили в інтересах малолітньої Олени Олексіївни Курили до Миколи Павловича Демченка, треті особи 
– Оксана Миколаївна Попова в інтересах малолітніх Михайла Олександровича Попова та Маргарити 
Олександрівни Попової, Управління державної міграційної служби у Чернігівській області, Орган опі-
ки та піклування Деснянської районної у місті Чернігові ради, про визнання особи такою, що втратила 
право користування житловим приміщенням.

Судове засідання відбудеться 12.01.2015 року о 9 год. у приміщенні суду за адресою: 14000, 
м. Чернігів, пр-т Перемоги, 141, каб. 201 (суддя А. В. Сапон).

Попереджаємо, що в разі неявки в судове засідання без поважних причин або неповідомлення 
щодо причин неявки позов буде розглянуто за відсутності відповідача за наявних у матеріалах спра-
ви доказів.
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